平成 21 年 1 月 30 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所

（JASDAQ・コード番号：7841）

代 表 者 代表取締役社長 小林 健治

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
常 務 取 締 役 牛坊 芳明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

営業外費用の発生に関するお知らせ

平成21年3月期第3四半期における営業外費用（為替差損）の発生について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1． 営業外費用（為替差損）の内容

当社及び在外子会社において、タイバーツの大幅な下落による為替差損が発生いたしましたので、

平成21年3月期第3四半期連結累計期間において、為替差損355百万円を営業外費用に計上いたします。

なお、この為替差損は第3四半期末（平成20年12月31日）の為替相場での換算による換算損であり、

平成21年3月期末の為替相場により、為替差損の額は変動いたします。

2．今後の見通し

平成21年3月期通期業績に与える影響につきましては、現時点では不透明でありますが、第4四半期

以降の受注状況、為替の変動等の動向を踏まえ今後の業績の推移につきましては、より慎重に注視し

連結業績予想値に修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以  上